
  TRUBÍN 

 
 
 
 
 

ÚZEMNÍ PLÁN 
 
 
 
 
 
 
 
 

ETAPA: NÁVRH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POŘIZOVATEL: Městský úřad Beroun 
 
PROJEKTANT: AUA - Agrourbanistický ateliér Praha 6 
                                      Šumberova 8 



TRUBÍN – ÚZEMNÍ PLÁN 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁZNAM O ÚČINNOSTI ÚZEMNÍHO PLÁNU TRUBÍN 

Vydalo: Zastupitelstvo obce Trubín 

Číslo jednací (usnesení):  

Datum vydání:  

Datum nabytí účinnosti:  

Pořizovatel 

(oprávněná úřední osoba): 

Ing. arch. Dana Vilhelmová 

Vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

Městského úřadu Beroun 

 

 

Razítko a podpis: 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TRUBÍN – ÚZEMNÍ PLÁN 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Název územně plánovací dokumentace - ÚPD:  Trubín  

územní plán 
 
Řešené území: Administrativní území obce Trubín zahrnující katastrální území Trubín 
 
Pořizovatel: Městský úřad Beroun 
 
Projektant: AUA - Agrourbanistický ateliér Praha 6, Šumberova 8 

 projektant:  Ing. Stanislav Zeman 
autorizovaný urbanista 
číslo autorizace: ČKA 02 220 
Živnostenský rejstřík č.ŽO/011801/92 Zák 
IČO: 14 938 634 
DIČ: 006-380519/032 

 

 

Zpracovatelé jednotlivých částí textové a grafické dokumentace: 
 Ing. Stanislav Zeman    - odpovědný projektant 
 
 
 
 Ing. Lenka Nováková    - hlavní projektant, urbanistické řešení 
 
 
 
 RNDr. Zdeněk Tomáš     - urbanistické řešení, demografie, odnětí ZPF 
 
 
 
 Ing. Jan Majer       - Územní systém ekologické stability 
  
 



TRUBÍN – ÚZEMNÍ PLÁN 4 

 
 Ing. Antonín Janovský   - dopravní řešení 
 
 
 
 Ing. Tomáš Hocke     - zásobování vodou, kanalizace 
 
 
 
 Ing. Miroslav Fiala     - energetika a spoje 
 
 
 
 Firma Dináto        - digitální zpracování 
 
 
 
OBSAH: 
 

a) Vymezení zastavěného území   4 
b) Koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot   4 
c) Urbanistická koncepce, včetně vymezení zastavitelných ploch, ploch  

přestavby a systému sídelní zeleně 
 
  5 

d) Koncepce veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její umísťování   7 
1) Doprava   7 
2) Občanské vybavení   9 
3) Technické vybavení   9 
4) Odpadové hospodářství 11 

e) Koncepce uspořádání krajiny  11 
1) Vymezení ploch a stanovení podmínek pro změny v jejich využití 11 
2) Územní systém ekologické stability 11 
3) Protierozní opatření 12 
4) Ochrana před povodněmi 12 
5) Koncepce rekreace 12 
6) Dobývání nerostů 12 

f) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití  13 
1) Zastavěné území a zastavitelné plochy 13 
2) Nezastavitelné plochy 16 

g) Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, 
staveb k zajišťování obrany a ploch pro asanaci, pro které lze práva 
k pozemkům a stavbám vyvlastnit 

 
 
17 

1) Veřejně prospěšné stavby 17 
2) Veřejně prospěšná opatření 18 
3) Stavby a opatření k zajištění obrany a bezpečnosti státu 18 
4) Plochy pro asanaci 20 

h) Vymezení dalších veřejně prospěšných staveb a veřejně prospěšných 
opatření, pro které lze uplatnit předkupní právo 

 
20 

1) Veřejně prospěšné stavby 21 
2) Veřejně prospěšná opatření 21 

i) Údaje o počtu listů územního plánu a počtu výkresů k němu připojené  
 grafické části 

21 



TRUBÍN – ÚZEMNÍ PLÁN 5 

a) Vymezení zastavěného území 
 

Zastavěné území obce Trubín bylo vymezeno samostatným postupem dle § 59-60 

Zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu v červenci r.2007 a je 

aktualizováno tímto návrhem územního plánu Celková rozloha zastavěného území činí 

36,7 ha, což představuje 9,9 % řešeného území. Zastavěné území tvoří celkem 11 dílčích 

zastavěných území. 

Hranice zastavěného území je znázorněna v grafické části územního plánu ve výkrese 

„Základní členění území“.  

 

b) Koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot 
 

Koncepce rozvoje území vychází z jeho přírodních a kulturních hodnot a z jeho 

dosavadního demografického vývoje. Přírodní a kulturní hodnoty jsou v řešeném území 

mimořádně kvalitní a vytvářejí dobré předpoklady nejen pro jeho další rozvoj, ale také 

pro stabilizaci obyvatel a pro zvyšování jejich počtu. Příznivé pro bydlení jsou zvláště přírodní 

hodnoty, dané geografickou polohou obce v údolí Trubínského a Počapelského potoka, 

v poměrně členitém území (v nadmořské výšce od 264 m n.m. až po 455 m n.m. na vrchu 

Dubová). Kromě vodních toků je zde hodnotná i krajinná zeleň a dále lesní komplexy 

v severní a v severozápadní části řešeného území. Tyto skutečnosti umožňují využití území 

obce pro kvalitní bydlení, především v jižním sektoru obce. Přírodní hodnoty obce územní 

plán plně respektuje tím, že do manipulačního pásma vodních toků a do prvků Územního 

systému ekologické stability není navrhována žádná výstavba.  

Ochrana historických hodnot pomáhá udržovat kontinuitu společenství obyvatel obce 

s jejich historickými kořeny (první písemná zmínka o Trubínu je z roku 1125). Na území obce 

se nenacházejí žádné nemovité kulturní památky, historické hodnoty však tvoří několik 

archeologických nálezů a zejména architektonicko-urbanisticky cenné historické jádro sídla. 

Územní plán plně respektuje kulturní a přírodní hodnoty sídla a vhodně doplňuje a rozšiřuje 

urbanistický půdorys obce tak, aby nedocházelo k trvalému poškození jeho přírodních 

a kulturních hodnot. Zástavba v prolukách i přestavba stávajících obytných i hospodářských 

částí nemovitostí musí být objemově podřízena okolní stávající zástavbě. 

Z demografického hlediska vytváří územní plán předpoklady pro výrazný rozvoj sídla. 

Pokud by se naplnily plochy vymezené územním plánem pro novou bytovou výstavbu 

a pokud by byly využity výhradně pro trvalé bydlení, mohl by konečný počet obyvatel Trubína 

vzrůst ze současných cca 204 obyvatel až na cca 850 obyvatel, což představuje více než 

čtyřnásobný nárůst. (Tento teoretický výpočet cílového počtu obyvatel vychází 

z očekávaného úbytku bytů ve výši 0,6 % ročně a z předpokladu, že velikost stavebních 

pozemků pro nové obytné objekty bude činit cca 1 000 až 1 200 m2).  



TRUBÍN – ÚZEMNÍ PLÁN 6 

Územní plán podporuje i zachování hospodářského potenciálu řešeného území, který 

spočívá především v ochraně kvalitního zemědělského půdního fondu a všech výrobních 

objektů, které tvoří ekonomickou základnu Trubína. V rámci stabilizace ekonomické základny 

řešeného území navrhuje územní plán rozšíření výrobních areálů severně a východně 

od sídla. Územní plán respektuje i civilizační prvek - silnici III/2363, která vytváří příznivé 

podmínky pro rozvoj obce, neboť zajišťuje dobré spojení obce s městem Berounem 

a s dálnicí D5.  

 

c) Urbanistická koncepce, včetně vymezení zastavitelných ploch, 
ploch přestavby a systému sídelní zeleně 

 

Obec Trubín lze považovat za nedílnou součást celostátně významné rozvojové osy 

Berounské aglomerace, která ve svém širším zázemí a v územně technických souvislostech 

probíhá podél dálnice D5 – od západního okraje Prahy až po město Plzeň, resp. až 

k Norimberku. Část této nadregionálně významné rozvojové osy OS1 (obsažené v Politice 

územního rozvoje ČR) probíhá řešeným územím od sídla Loděnice přes sídla Vráž – Beroun 

– Králův Dvůr – Počaply do Trubína, kde prakticky končí. 

Tato část nadregionálně významné rozvojové osy ČR má v Berounské aglomeraci 

mimořádně hodnotné územně technické předpoklady pro svůj další urbanistický rozvoj, 

zejména v rámci bydlení, výroby a skladování. Navíc procházejí tímto územím kromě dálnice 

D5 i další významné trasy nadregionálních inženýrských sítí. 

Trubín sehrává v této aglomerační ose Berounské aglomerace významnou roli, 

zejména pro své výjimečné dispozice pro bydlení. Zdejší obytné plochy tvoří nedílnou 

součást ploch bydlení v západním sektoru Králova Dvora, potažmo Počapel. Přitom tyto 

plochy bydlení na území Trubína mají kapacitu (na celém území obce) až téměř 250 

rodinných domů. Touto kapacitou tak uzavírá obec Trubín plochy bydlení Berounské 

aglomerace na okraji CHKO Křivoklátsko. V důsledku toho zabraňuje výraznému pronikání 

dalších velkých ploch bydlení do tohoto nadnárodně významného chráněného území 

zapsaného v seznamu UNESCO. 

Těžiště urbanistické koncepce dalšího rozvoje obce je navrženo do prostoru jižně 

od Trubínského potoka. Zde na ploše více než 26 ha by bylo možné realizovat cca 170 

individuálních jednopodlažních rodinných domů s obytným podkrovím. Realizace takového 

množství rodinných domů však vyžaduje prověřit uvedené plochy územní studií, jejímž 

hlavním úkolem bude navrhnout dokonalou dopravní obsluhu území a hlavně velikost 

stavebních parcel o průměrné rozloze 1 400 m2, přičemž ve větší severní části obytné zóny 

nebude rozloha stavebních pozemků menší než 1 500 m2. Cílem musí být, aby zahradní 

zeleň na stavebních pozemcích zaujímala 70 % jejich rozlohy a aby pouze 30 % stavebních 



TRUBÍN – ÚZEMNÍ PLÁN 7 

pozemků bylo využito pro zpevněné plochy. Tím bude zajištěno, že převažující zahradní 

zeleň bude určovat celkový architektonicko-urbanistický výraz celé obytné zóny. Lhůta pro 

vypracování územní studie je shodná s platností územního plánu. 

Dalším důležitým předpokladem výstavby v jižní části obce bude výsadba zeleného pásu 

podél potoka se vzrostlými stromy a 10 m široká komunikace podél této aleje, která bude 

přerušena velkým reprezentativním centrálním náměstím s veřejnou zelení a se školskými a 

zdravotnickými zařízeními, s parkovišti a s dalšími stavbami patřícími do nového moderního 

kulturně společenského centra sídla. Toto nové veřejné prostranství by mělo nahradit 

stávající nevhodná společenská, kulturní a administrativní zařízení Trubína. 

Dalším koncepčním záměrem, dotvářejícím urbanistický půdorys nové obytné zóny, je 

návrh široké promenádní třídy vedoucí z náměstí směrem na jih (v trase vodovodního 

přivaděče). Tato reprezentativní ulice bude široká 17 m včetně chodníků a pásů okrasné 

keřové a stromové zeleně. Ulice bude ukončena na svém jižním konci obratištěm, za kterým 

bude velký park – veřejná zeleň, která ukončí zastavěné území obce podél jejího jižního 

okraje. 

Mezi důležité nástupní prostory do obytných ploch na jihu obce bude patřit, kromě 

stávajících ulic obce, i nová místní komunikace vedoucí ze silnice III/2363 od hasičské 

zbrojnice do Počapel. 

Ostatní obytné plochy navržené na území obce budou pouze doplňovat stávající 

zástavbu, event. proluky v ní.  

Veškeré nové plochy bydlení navazují na zastavěné území obce a nejsou navrhovány 

do prostorů, které vykazují zvýšenou hodnotu přírodního prostředí, event. které by narušovaly 

hodnotné historické jádro obce. 

Územní plán navíc chrání historické jádro sídla, aby nebylo obklopeno novou 

výstavbou, a vytváří tak předpoklady pro jeho obnovu, neboť jeho architektonicko-

urbanistická struktura je mimořádně cenná a vyžaduje komplexní rekonstrukci, s cílem 

vytvořit cenný historický komplex s vysokou výtvarnou hodnotou. 

Územní plán nenavrhuje na území obce žádné nové plochy pro výrobu a skladování. Ty 

by měly být soustředěny výhradně do původního zemědělského areálu severně od sídla, kde 

je nezbytná jeho rekonstrukce a doplnění o reprezentativní administrativní objekt, který by 

potlačil nadměrné hmotové proporce stávajících staveb. 

 

Celkem vymezuje územní plán na území obce Trubín 21 zastavitelných ploch 

(bez ploch veřejné zeleně a bez dopravních staveb) – 18 ploch v I. etapě a tři plochy 

ve II. etapě. Z tohoto počtu je 16 ploch bydlení venkovského charakteru, dvě plochy smíšené 

obytné, dvě plochy budou využity pro veřejná prostranství a jedna plocha pro technickou 

infrastrukturu. 



TRUBÍN – ÚZEMNÍ PLÁN 8 

 

 

Číslo 
plochy Způsob využití ploch Rozloha v ha 

Kapacita ploch 
(počet rodinných domů) 

I. ETAPA 

B1 Plocha bydlení venkovského charakteru 1,81 14-16 
B2 Plocha bydlení venkovského charakteru 0,86 7-8 

B3 Plocha bydlení venkovského charakteru 0,42 3-4 

B4 Plocha bydlení venkovského charakteru 1,58 12-14 

B5 Plocha bydlení venkovského charakteru 0,59 4-5 

B6 Plocha bydlení venkovského charakteru 0,25 2 

B7 Plocha bydlení venkovského charakteru 0,28 2-3 

B8 Plocha bydlení venkovského charakteru 0,99 8-9 

B9 Plocha bydlení venkovského charakteru 0,47 3-4 

B10 Plocha bydlení venkovského charakteru 1,33 10-12 

B11 Plocha bydlení venkovského charakteru 2,83 18-20 

B12 Plocha bydlení venkovského charakteru 3,36 20-25 

B13 Plocha bydlení venkovského charakteru 6,32 40-45 

SO1 Plocha smíšená obytná 1,66 10-12 
SO2 Plocha smíšená obytná 0,50 3-4 
V1 Veřejné prostranství 0,14 x 
V2 Veřejné prostranství 0,17 x 
TI1 Čerpací stanice odpadních vod 0,13 x 

II. ETAPA 
B14 Plocha bydlení venkovského charakteru 1,90 12-14 

B15 Plocha bydlení venkovského charakteru 5,73 35-40 

B16 Plocha bydlení venkovského charakteru 6,30 40-45 

 

Výstavba v II. etapě na plochách B14, B15, B16 je přípustná za podmínky naplnění 

65% ploch vymezených v I. etapě v této části sídla, konkrétně ploch B11, B12, B13.  

 

Územní plán vymezuje na území obce Trubín dvě přestavbová území – plochu výroby 

a skladů VS1 ve výrobním areálu severně od sídla a část plochy bydlení B2. Celková rozloha 

přestavbových území činí 4,93 ha. 

Územní plán dále vymezuje v rámci sídelní zeleně tři plochy veřejné zeleně – mezi 

výrobními areály a plochou smíšenou obytnou SO1 a na jižním okraji řešeného území. Jejich 

celková rozloha činí 8,34 ha.  

 

d) Koncepce veřejné infrastruktury,  
 včetně podmínek pro její umísťování  

 

1. Doprava 
 

Silnice a sběrné komunikace 



TRUBÍN – ÚZEMNÍ PLÁN 9 

Územní plán nenavrhuje na území obce žádné nové silnice ani zásadní směrové nebo 

šířkové úpravy stávajících silnic. 

Místní komunikace 

Pro zpřístupnění obytných objektů v plochách bydlení B11, B12, B15 a B16 je navržena 

páteřní obslužná místní komunikace vedoucí od Počapelského potoka jižním směrem. Další 

místní komunikace povede podél pravého břehu Počapelského potoka a bude tvořit severní 

hranici ploch B11 a B12. Zbývající dvě nové místní komunikace jsou navrženy na levém 

břehu Počapelského potoka a zajistí zpřístupnění ploch bydlení B9 a B10. 

Ostatní místní komunikace ponechává územní plán ve stávajících koridorech, přičemž 

jejich zlepšení bude součástí běžných údržbových prací sledujících zlepšení šířkových 

a směrových poměrů a kvality povrchu. Nově navržené plochy pro bydlení, event. pro další 

výstavbu budou vybaveny vnitřními komunikacemi podle následné projektové dokumentace, 

vypracované v rámci územních řízení. Vnitřní komunikace v plochách bydlení musejí 

odpovídat § 22 vyhlášky 501/2006 Sb., vydané k novému stavebnímu zákonu č.183/2006 

Sb., s tím, že jejich parametry budou: šířka vozovky 6 m a šířka chodníku 2 m a budou sloužit 

jako veřejná prostranství. 

 

Veřejná doprava 

Územní plán nenavrhuje v organizaci veřejné autobusové dopravy žádné zásadní 

změny. Pouze navrhuje přestavbu zastávky (včetně vybudování zálivu), bez nároků 

na plochy, které by bylo možno vyjádřit v měřítku 1:5 000, a vymezuje zónu 5minutové 

a 8minutové dostupnosti k ní, 

 

Komunikace pro pěší a cyklisty 

Územní plán navrhuje v zastavitelných plochách chodníky pro pěší alespoň po jedné 

straně ulice, o šířce 2 m.  

Samostatné cyklistické stezky se v obci nenavrhují. 

 

Plochy pro dopravu v klidu 

Územní plán nenavrhuje žádné nové parkovací plochy. V rámci regulativů využití ploch 

však připouští v rozvojových plochách bydlení výstavbu nových parkovišť a určuje na každé 

stavební parcele nového rodinného domu dvě místa pro parkování vozidel, z nichž jedno by 

mělo být v garáži. Parkování bude také součástí budoucího nového kulturně společenského 

centra obce, tj. parkoviště na veřejném prostranství v rámci budoucího návesního prostoru 

v jižní obytné zóně obce. 

 



TRUBÍN – ÚZEMNÍ PLÁN 10 

 

 

2. Občanské vybavení 

Územní plán vymezuje novou plochu pro občanskou vybavenost v rámci kulturně 

společenského centra obce a v rámci regulativů připouští budovat objekty občanského 

vybavení na plochách bydlení venkovského charakteru a na plochách smíšených obytných. 

 

3. Technické vybavení 
 

Odtokové poměry, vodní toky a nádrže 

Územní plán vymezuje plochu pro novou vodní nádrž s krajinářskou 

a vodohospodářskou funkcí na Trubínském potoku západně od sídla. Nový rybník bude 

sloužit k zachycování přívalových vod před vlastním sídlem.  

Územní plán navrhuje úpravu a zkapacitnění toku Počapelského potoka, spočívající 

ve zpevnění a vyčištění koryta toku. Toto opatření by mělo na základě hydrologických 

výpočtů Českého hydrometeorologického ústavu uchránit plochy podél Počapelského 

a Trubínského potoka před povodněmi. Příslušné údaje jsou uvedeny v odůvodnění 

územního plánu. 

Podél těchto vodních toků ponechává územní plán volný, nezastavitelný manipulační 

pruh o šířce 6 m pro umožnění přístupu správci toků.  

 

Zásobování pitnou vodou 

Návrh předpokládá doplnění vodovodní sítě obce tak, aby bylo zajištěno zásobování 

všech stávajících objektů a nových rozvojových ploch pitnou vodou ze stávajícího 

vodovodního systému. Celková délka nových vodovodních řadů bude cca 2 248 m. 

 

Odkanalizování a čištění odpadních vod 

Územní plán navrhuje řešení odvádění a likvidace splaškových odpadních vod 

z Trubína prostřednictvím napojení na jednotnou kanalizaci obce Králův Dvůr – Počaply. 

V první etapě bude zřízena čerpací stanice a připojovací výtlačný řad a část gravitační 

kanalizace na stávající stokový systém Králův Dvůr – Počaply. Výtlak je veden od čerpací 

stanice jihovýchodním směrem, svou trasou bude sledovat stávající vedení VN až 

ke stávající komunikaci Pod bory – Počaply. Dále budou splašky odváděny gravitační stokou 

vedenou v této komunikaci zaústěnou do koncové šachty stávající kanalizace. Ve druhé 

etapě bude vybudován gravitační systém stok a tlakových řadů v obci, který svede splaškové 

vody k čerpací stanici navržené jihovýchodně od sídla, před soutokem Počapelského 

a Trubínského potoka.  



TRUBÍN – ÚZEMNÍ PLÁN 11 

Gravitační kanalizační řady jsou navrženy z kanalizační kameniny DN 300, uložené 

do pažených výkopů, tlaková kanalizace a výtlak z čerpací stanice pak z trub PE. Celková 

délka uličních gravitačních stok v obci bude 7 342 m, výtlačných řadů 1 546 m. 

Kanalizační síť Trubína bude sestávat ze čtyř hlavních stok: 

Stoka A bude vedena od čerpací stanice západním směrem proti toku Počapelského potoka,  
 na konci zástavby bude pokračovat severním směrem k silnici III/2363, kde bude  
 ukončena. Celková délka gravitačních potrubí v povodí stoky A je cca 1 265 m,  
 tlakových cca 322 m. 

Stoka B bude vedena od čerpací stanice severním směrem k silnici III/2363 a poté touto 
komunikací západním směrem až na konec katastrálního území Trubín, kde bude 
ukončena a připravena pro napojení obce Svatá. Do povodí této stoky bude také 
přičleněna severní část obce. Celková délka gravitačních stok v povodí stoky B je 
cca 4 458 m, tlakových pak cca 565 m.  

Stoka C bude vedena jižně od čerpací stanice paralelně s výtlakem z ČS a bude 
odkanalizovávat přilehlé nemovitosti. Celková délka stoky bude cca 249 m.  

Stoka D bude napojena do stávající gravitační kanalizace z obce Počaply a do gravitační 
části z čerpací stanice a bude odvodňovat jihovýchodní část obce. Celková délka 
gravitačních stok v povodí této stoky bude cca 1 313 m, tlakových pak cca 387 m.   

Připojovací řad bude členěn na výtlačnou část a gravitační část. 

Výtlačná část (stoka V) bude vedena od čerpací stanice jižním směrem, ve směru 
nadzemního vedení VN a bude pokračovat k veřejné cestě Pod Bory – 
Počaply, kde bude zaústěna do koncové uklidňovací šachty gravitační části. 
Celková délka výtlačného řadu bude činit cca 272 m. 

Gravitační stoka (stoka P) bude napojena na koncovou šachtu stoky N stávající jednotné 
kanalizace Počaply. Celková délka gravitačního řadu bude činit cca 57 m. 

 

Elektrická energie 

Územní plán navrhuje pro potřeby obytných zón v jižním sektoru sídla – v jihovýchodní 

části stávající zástavby na přeložené trase stávajícího vedení elektrické energie VN 22 kV 

novou trafostanici. Bytová výstavba v ostatních částech obce bude zásobena elektrickou 

energií ze stávajících transformačních stanic.  

  

Plyn 

Územní plán navrhuje plynofikaci všech rozvojových ploch v obci prostřednictvím 

středotlakých rozvodů, které budou napojeny na stávající STL plynovodní síť Trubína 

a povedou v trasách nových místních komunikací.  

 

 

 



TRUBÍN – ÚZEMNÍ PLÁN 12 

Spoje 

V rámci územního plánu je navrženo rozšíření MTS do lokalit soustředěné navrhované 

výstavby a napojení nových účastnických stanic v trase provedením kabelovým vedením. 

Jinak na úseku telekomunikací a spojů nenavrhuje územní plán žádné zásadní změny.  

 

4. Odpadové hospodářství 

Územní plán nenavrhuje žádné změny v koncepci likvidace odpadů.  

 

e) Koncepce uspořádání krajiny 
 

1. Vymezení ploch a stanovení podmínek pro změny v jejich využití 

Územní plán navrhuje v rámci koncepce uspořádání krajiny úpravu a zkapacitnění 

vodního toku Počapelského potoka a vybudování vodní nádrže (VP1) na Trubínském potoku 

západně od sídla.  

V rámci tvorby krajinného prostředí je územní plán zaměřen především na vymezení 

Územního systému ekologické stability.  

Dále bude v severovýchodní části řešeného území vysázena krajinná zeleň, zatímco 

v prostoru mezi plochou bydlení B4 a lesem a při levém břehu Trubínského potoka západně 

od sídla (v okolí budoucího rybníka a dále směrem k lesu) vymezuje územní plán plochu 

pro trvalé travní porosty. Plochy navržené v rámci koncepce uspořádání krajiny uvádí 

tabulka.  

Číslo 
plochy Způsob využití plochy Rozloha v ha 

KZ1 Krajinná zeleň 0,44 

VP1 Vodní plocha 0,37 

TP1 Trvalé travní porosty 2,84 

TP2 Trvalé travní porosty 0,60 

 

2. Územní systém ekologické stability 

Na katastrálním území obce Trubín byla v rámci lokálního Územního systému 

ekologické stability vymezena soustava jednoho lokálního biocentra a tří lokálních 

biokoridorů.  

Navrhovaná opatření v biocentru jsou uvedena v následující tabulce. Podrobně jsou 

jednotlivé prvky Územního systému ekologické stability popsány v odůvodnění územního 

plánu. 

 

 

 



TRUBÍN – ÚZEMNÍ PLÁN 13 

BIOCENTRA 
Název Označení Navrhovaná opatření 

Trubínský 
vrch 

19 plochu bezlesí udržovat odstraňováním náletu akátu a borovice černé, 
část porostu 8G3, kde je 100% zastoupení borovice černé, je vhodné 
postupně převést na porost s přirozenou druhovou skladbou. 
Stanovišti odpovídá zastoupení: dub 70 %, buk 30 %. Současný 
podrost, ve kterém se vyskytuje babyka, líska, svída krvavá, hloh, 
habr a dub, je vhodné zachovat 

 

3. Protierozní opatření 

Územní plán nenavrhuje technická protierozní opatření. Vzhledem k charakteru 

řešeného území jsou dostačující agrotechnická opatření a obnova krajinné zeleně v rámci 

pozemkových úprav. 

 

4. Ochrana před povodněmi 

Řešeným územím protékají v západo-východním směru Počapelský potok (protékající 

jižní částí Trubína) a Trubínský potok (odvodňující severní část sídla). Ani jeden z těchto 

vodních toků nemá stanoveno záplavové území.  

Jako ochranu před povodněmi navrhuje územní plán výstavbu vodní nádrže 

s protipovodňovou funkcí na Trubínském potoku (plocha VP1 západně od sídla, v sousedství 

hřiště).  

 

5. Koncepce rekreace 

Územní plán žádnou novou plochu pro rekreaci nevymezuje. Hlavní formou individuální 

rekreace v Trubíně je a i nadále zůstane chalupaření v upravených objektech rozmístěných 

v rámci sídla.  

 

6. Dobývání nerostů 

Podle sdělení MŽP ČR nebyla ve správním území obce Trubín vyhodnocena žádná 

výhradní ložiska ani prognózní zdroje nerostů a nebyla zde proto stanovena chráněná 

ložisková území. Do severního, severozápadního a do jihozápadního okraje řešeného území 

ovšem zasahují dvě poddolovaná území (č. 1686 Trubín–Severní štola a č. 1679 Černín–

Zdice), která jsou zakreslena v grafické části, v koordinačním výkrese. 

 

 

 

 



TRUBÍN – ÚZEMNÍ PLÁN 14 

f) Stanovení podmínek pro využití ploch  
 s rozdílným způsobem využití 

 

1.  Zastavěné území a zastavitelné plochy 

PLOCHY BYDLENÍ 

PLOCHY BYDLENÍ VENKOVSKÉHO CHARAKTERU 

Hlavní využití rodinné domy 

 místní komunikace, pěší cesty 

 parkování v rámci vlastního pozemku 

Přípustné využití veřejná prostranství a veřejná zeleň 

 pěstování zeleniny a ovoce pro vlastní potřebu 

 parkoviště pro osobní automobily 

 dětská hřiště 

 služby a základní občanská vybavenost 

 dopravní infrastruktura 

 technická infrastruktura 

Podmíněně přípustné využití na plochách B4 a B6 stavby v ochranném pásmu lesa, za podmínky, že 
jejich vzdálenost od lesa nebude menší než výška stromového patra 

Nepřípustné využití na plochách B5 a B8 vstupy do objektů přímo ze silnice III/2363 

 na plochách B1, B6, B7 a B11 stavby v ochranném pásmu vedení elektric-
ké energie VN 22 kV 

 na plochách B3 a B8 stavby v manipulačním pásmu vodních toků 

 veškeré stavby a zařízení, které nesouvisí s hlavním, přípustným  
 a podmíněně přípustným využitím 

Podmínky prostorového uspořádání maximální výška zástavby: jedno nadzemní podlaží + obytné podkroví 

 podíl zpevněných ploch max. 35 % 

 velikost stavebních pozemků min. 1 000 m2 

 šířka štítového průčelí rodinných domů max. 8 m 

 poměr oken umísťovaných do štítů 1 : 1,5-2 

 do štítového průčelí nebude umístěn hlavní vstup do objektu ani vjezd do 
garáže 

 sklon střechy hlavní stavby 40-45O 

 skládaná krytina střech (keramické nebo betonové tašky, břidlice, vlákno, 
cementové šablony) 

 výška okrajů střechy od 240 do 380 cm 

 výška hřebene max. 850 cm, resp. 1 100 cm u staveb dvoupodlažních 

PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ 

PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ 

Hlavní využití rodinné domy 

 drobné podnikání 

 parkování v rámci vlastního pozemku 

Přípustné využití rodinná rekreace 

 občanská vybavenost (maloobchodní, stravovací a ubytovací služby) 

 chov drobného domácího zvířectva 

 veřejná prostranství a veřejná zeleň 

 dopravní infrastruktura 

 nezbytná technická infrastruktura 

Podmíněně přípustné využití drobné řemeslné podnikání, které nesnižují kvalitu životního prostředí, 
pohodu bydlení na vymezené ploše a jsou slučitelné s bydlením a slouží 
zejména příslušné ploše 

 
 



TRUBÍN – ÚZEMNÍ PLÁN 15 

PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ – POKRAČOVÁNÍ 

PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ - POKRAČOVÁNÍ 

Nepřípustné využití vstupy do objektů přímo ze silnice III/2363 

 veškeré stavby a zařízení, které nesouvisí s hlavním, přípustným  
a podmíněně přípustným využitím 

Podmínky prostorového uspořádání maximální výška zástavby: jedno nadzemní podlaží + obytné podkroví 

 podíl zpevněných ploch max. 40 % 

 velikost stavebních pozemků min. 1 200 m2 
PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ 
OBČANSKÁ VYBAVENOST 

Hlavní využití maloobchod a stravování 

 ubytování 

 administrativa 

 veřejná prostranství a parkoviště 

Přípustné využití školská zařízení 

 zdravotnické a sociální služby 

 stavby a zařízení pro kulturu a církevní účely 

 stavby pro ochranu obyvatelstva 

 veřejná zeleň 

 sportovní plochy (tělocvičny, hřiště) 

 nezbytná technická a dopravní infrastruktura 

Podmíněně přípustné využití úpravy a modernizace stávajících objektů včetně komplexní rekonstrukce, 
za podmínky, že nedojde ke zvýšení objektu o více než jedno podlaží 

Nepřípustné využití veškeré stavby a zařízení, které nesouvisí s hlavním, přípustným 
a podmíněně přípustným využitím 

Podmínky prostorového uspořádání - výška objektů max. 15 m po hřeben střechy 
SPORT A TĚLOVÝCHOVA 

Hlavní využití hřiště  

 veřejná zeleň 

 veřejná prostranství a parkoviště 

Přípustné využití dětská hřiště 

 sociální zázemí (WC, umývárny, šatny) 

 sportovní haly 

 komunikace 

 nezbytná technická infrastruktura 

Podmíněně přípustné využití zařízení, která budou plnit doplňkovou službu ke sportovnímu zařízení 
(zařízení maloobchodní, stravovací a ubytovací) 

Nepřípustné využití hřiště pro moderní sporty se sportovními aktivitami vykazujícími  
zvýšenou hlučnost (například skateboarding, „U rampa“ a další) 

 veškeré další stavby a zařízení, které nesouvisí s hlavním, přípustným 
a podmíněně přípustným využitím 

Podmínky prostorového uspořádání oplocení do max. výše 2 m 

 zábrany za brankou fotbalového hřiště 5-7 m 

PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ 

DROBNÁ A NERUŠÍCÍ VÝROBA A SKLADY 

Hlavní využití výroba a skladování 

 ochranná zeleň 

 veřejná prostranství a parkoviště 
 
 
 
 
 
 



TRUBÍN – ÚZEMNÍ PLÁN 16 

PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ – POKRAČOVÁNÍ 

DROBNÁ A NERUŠÍCÍ VÝROBA A SKLADY - POKRAČOVÁNÍ 

Přípustné využití zemědělská výroba bez chovu hospodářských zvířat 

 stravování 

 manipulační plochy 

 objekty pro administrativu 

 sociální zázemí (WC, umývárny, šatny) 

 veřejná zeleň 

 technická infrastruktura 

Podmíněně přípustné využití objekty pro průmyslovou výrobu, za podmínky, že nebudou překročeny 
imisní a hlukové limity 

 služební byty 

Nepřípustné využití veškeré další stavby a zařízení, které nesouvisí s hlavním, přípustným 
a podmíněně přípustným využitím 

Podmínky prostorového uspořádání podíl zpevněných ploch max. 60 %, zbytek budou tvořit plochy zeleně 

 výška staveb max. 12 m po hřeben střechy (mimo technologická zařízení, 
jako jsou komíny, telekomunikační věže a administrativní budovy) 

PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY 

SILNICE III. TŘÍDY 

Hlavní využití doprava osobními a nákladními vozidly 

 doprava zemědělské techniky 

Přípustné využití mostky a propustky 

 parkoviště 

 podzemní vedení technické infrastruktury 

 veřejné osvětlení 

Podmíněně přípustné využití cyklistická doprava 

 pěší doprava, pokud v místě nejsou chodníky 

Nepřípustné využití jakékoli jiné než hlavní, přípustné a podmíněně přípustné využití 

MÍSTNÍ KOMUNIKACE (sběrné, obslužné, účelové) 

Hlavní využití příjezdy k objektům 

 parkování 

Přípustné využití vozovky 

 chodníky 

 veřejné osvětlení 

 stojany na kola 

 mobiliář 

 odvodnění 

 podzemní vedení technické infrastruktury 

 bezbariérové přechody pro chodce 

Nepřípustné využití jakékoli jiné než hlavní a přípustné využití 

ZASTÁVKA AUTOBUSU 

Hlavní využití autobusová zastávka 

Přípustné využití lavičky 

 přístřešek 

 tabule pro umístění jízdního řádu 

Nepřípustné využití jakékoli jiné než hlavní a přípustné využití 

PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 

ČERPACÍ STANICE ODPADNÍCH VOD 

Hlavní využití čerpací stanice odpadních vod 
 
 
 



TRUBÍN – ÚZEMNÍ PLÁN 17 

PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY – POKRAČOVÁNÍ 

ČERPACÍ STANICE ODPADNÍCH VOD - POKRAČOVÁNÍ 

Přípustné využití přístupové komunikace 

 ochranná zeleň 

 nezbytná technická infrastruktura 

Nepřípustné využití jakékoli jiné než hlavní a přípustné využití 

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 

občanská vybavenost 

veřejná a izolační zeleň 

nezbytná dopravní infrastruktura 

nezbytná technická infrastruktura 

Přípustné využití 

dětské hřiště 

Nepřípustné využití vše, co nesouvisí s přípustným využitím 

VEŘEJNÁ ZELEŇ 

parkové úpravy ploch, mobiliář Přípustné využití 

nezbytná technická a dopravní infrastruktura 

Podmíněně přípustné využití dětská hřiště 

Nepřípustné využití jakékoli jiné než přípustné a podmíněně přípustné využití 

Podmínky prostorového uspořádání rozmístění ploch s ohledem na průhledy na dominanty sídel a skladba 
dřevin odpovídající stanovištním podmínkám 

 

Společným regulativem pro veškerou novou výstavbu je ochrana archeologických 

nalezišť, neboť území obce má charakter území s archeologickými nálezy. Jelikož většina 

prováděných zemních prací podléhá odbornému archeologickému dozoru nebo vyvolá 

potřebu záchranného archeologického výzkumu, bude nutné získat před realizací jakékoliv 

výstavby souhlas Archeologického ústavu Akademie věd ČR.  

Společným regulativem je i protihluková ochrana obytných objektů, které musejí být 

mimo ochranné pásmo silnic a musejí být od výrobních objektů odcloněny zelení. 

 

2. Nezastavitelné plochy 

PLOCHY LESNÍ 

LESY, LESNÍ CESTY 

lesní a jiné pozemky, které jsou určeny k plnění funkcí lesa Přípustné využití 

využití ploch v souladu se zákonem  na ochranu lesa v platném znění 

jednotlivé účelové stavby a zařízení pro lesní hospodářství 

cyklostezky a pěší trasy 

objekty drobné architektury 

Podmíněně přípustné využití 

technická a dopravní infrastruktura 

Nepřípustné využití jakékoliv jiné než přípustné a podmíněně přípustné využití 

PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ 

ORNÁ PŮDA, TRVALÉ TRAVNÍ POROSTY, POLNÍ CESTY 

Přípustné využití změna kultury 
 
 
 
 



TRUBÍN – ÚZEMNÍ PLÁN 18 

PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ – POKRAČOVÁNÍ 

ORNÁ PŮDA, TRVALÉ TRAVNÍ POROSTY, POLNÍ CESTY - POKRAČOVÁNÍ 

revitalizační opatření 

opatření ke zvýšení ekologické stability území 

zalesnění 

zemědělské objekty do 10m2 zastavěné plochy a výšky 6 m pod hřeben střechy 

zemědělská zařízení a dopravní plochy nutné k jejich obhospodařování 

Podmíněně přípustné využití 

technická a dopravní infrastruktura 

Nepřípustné využití jakékoliv jiné než přípustné a podmíněně přípustné využití 

ZAHRADY A SADY 

Přípustné využití zahrady a sady 

oplocení dočasného charakteru  

technická a dopravní infrastruktura 

zemědělské objekty do 10m2 zastavěné plochy a výšky 6 m pod hřeben střechy Podmíněně přípustné využití 

ohniště 

Nepřípustné využití jakékoliv jiné než přípustné a podmíněně přípustné využití 

PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 

KRAJINNÁ ZELEŇ 

Přípustné využití extenzivní trávní porosty, dřeviny, skupinová, rozptýlená, soliterní a liniová zeleň a 
ekologicky kvalitní rostlinná společenstva 

cyklostezky a pěší trasy 

objekty drobné architektury 

Podmíněně přípustné využití 

technická a dopravní infrastruktura 

Nepřípustné využití stavby a zařízení nenávratně znehodnocující krajinnou zeleň 

PLOCHY PŘÍRODNÍ 

Viz. Kapitola e) textové zprávy ÚP 

PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁŘSKÉ 

vodní toky a plochy, rybníky a ostatní vodní nádrže, které plní funkce ekologicko - 
stabilizační, rekreační, estetické a hospodářské, které jsou přírodní nebo uměle 
vybudované 

protipovodňová opatření 

Přípustné využití 

revitalizace 

vodohospodářské stavby a zařízení (jezy, výpusti, hráze, čepy, kaskády aj.) Podmíněně přípustné využití 

činnosti související s údržbou, chovem ryb, případně vodní drůbeže, výjimečně 
přípustné jsou činnosti spojené s rekreací 

Nepřípustné využití stavby a činnosti jiných funkcí a činnosti negativně ovlivňující vodní režim v území 

 

 

g) Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných  
 opatření, staveb a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti  
 státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům  
 a stavbám vyvlastnit 

 

1. Veřejně prospěšné stavby 

Územní plán navrhuje tyto plochy a koridory s možností vyvlastnění (dle § 170 zákona 

č. 183/2006 Sb.): 

Veřejně prospěšné stavby uvádí následující seznam s čísly odpovídajícími výkresu 

„Veřejně prospěšné stavby, veřejně prospěšná opatření a asanace“. 



TRUBÍN – ÚZEMNÍ PLÁN 19 

místní komunikace: D1-D4 
most: D5 
vodovodní potrubí: V1-V9 
čerpací stanice odpadních vod: K1 
kanalizační potrubí gravitační: K2-K17 
kanalizační potrubí tlakové: K18-K25 
plynovodní potrubí STL: P1-P9 
trafostanice: E1 
kabelové vedení elektrické energie VN 22 kV: E2    
 
 
 
veřejně 
prospěšná 
stavba 

číslo parcely KN, k.ú. Trubín 

D1 227/11, 227/88, 227/89, 227/41, 227/49, 227/50, 227/1 
D2 227/67, 227/52, 227/51 
D3 230/19, 230/22, 230/9, 230/16, 230/25, 234/1, 234/6, 234/3, 343/4, 343/2 
D4 342/1, 343/6, 343/5, 343/1, 234/6, 234/5, 234/4, 230/30, 230/26, 234/2, 

234/3, 234/1, 234/3 
D5 227/90, 232/5, 232/6, 234/3, 234/1, 234/5 
E1 345/36 
E2 345/1, 344/6, 344/7, 344/5, 342/13, 342/12, 342/18, 342/93, 342/92, 342/1, 

342/90, 342/89 
P1 174/3, 174/4, 285/3 
P2 323/5, 320/11   
P3 227/21, 233/15, 226/55, 226/3, 226/26, 233/25, 226/54, 235/17, 231/53, 

233/24, 230/19, 230/22, 230/9, 230/16, 230/25, 234/1, 234/6, 234/3, 343/4, 
343/2, 348/3 

P4 342/1, 343/6, 343/5, 343/1, 234/6, 234/5, 234/4, 230/30, 230/26, 234/2, 
234/3, 234/1, 234/3, 227/90, 232/5, 232/6, 234/5 

P5 344/6, 344/7, 342/12 
P6 342/11, 342/12 
P7 348/1, 344/6, 344/7, 344/5, 345/53, 344/8, 344/1, 342/11    
P8 342/11    
P9 342/11    
V1 174/3, 174/4, 285/3 
V2 99/1 
V3 99/1, 233/28, 226/55, 226/3, 226/26, 233/25, 226/54, 235/17, 231/53, 

233/24, 230/19 
V4 233/28, 227/6, 227/21, 233/15, 226/55 
V5 230/19, 230/22, 230/9, 230/16, 230/25, 234/1, 234/6, 234/3, 343/4, 343/2, 

348/3 
V6 227/67, 227/52, 227/51, 348/3 
V7 344/6, 344/7, 342/12 
V8 342/12 
V9 342/11, 342/12 



TRUBÍN – ÚZEMNÍ PLÁN 20 

K1 343/2 
K2 99/1, 348/3, 345/3, 345/1 
K3 174/3, 174/4, 285/3 
K4 186/1, 174/3, 174/5, 323/3, 323/4, 323/5, 320/11 
K5 323/5, 323/1, 323/14 
K6 174/3, 67/2, 66/1, 99/1, 112/1, 112/4, 112/2, 348/31 
K7 138/4, 138/3, 138/1 
K8 343/2 
K9 230/19, 230/22, 230/9, 230/16, 230/25, 234/1, 234/6, 234/3, 343/4, 343/2, 

348/3 
K10 233/28, 226/55, 226/3, 226/26, 233/25, 226/54, 235/17, 231/53, 233/24, 

230/19 
K11 125, 227/90, 232/5, 232/6, 234/3, 234/1, 234/5 
K12 227/67, 227/52, 227/51, 348/3 
K13 342/1, 343/6, 343/5, 343/1, 234/6, 234/5, 234/4, 230/30, 234/2, 234/3, 

234/1, 234/3, 232/5 
K14 348/1, 344/6, 344/7, 344/5, 345/53, 344/8, 344/1, 342/11    
K15 344/6, 344/7, 342/12 
K16 342/11, 342/12 
K17 342/11    
K18 208/1, 208/3, 208/4, 186/1   
K19 99/1 
K20 345/3, 345/14 
K21 233/28, 227/6, 227/21 
K22 227/21, 233/15, 226/55 
K23 345/3, 345/1 
K24 345/36, 345/53, 344/1 
K25 345/36, 344/1 

 
 

2. Veřejně prospěšná opatření 

prvky Územního systému ekologické stability: lokální biocentrum LBC 19 
  3 lokální biokoridory 

 

snižování ohrožení území povodněmi: vodní plocha: VP1 
  úprava a zkapacitnění toku Počapelského potoka: ZT 

veřejně 
prospěšné 
opatření 

číslo parcely KN, kú. Trubín 

Hranice řešeného 
území – LBC 199 

249/1, 249/2, 249/3, 249/4, 244/1, 99/1, 99/21, 99/20, 215/9, 247/2, 247/1, 
215/8, 248/1, 349, 248/2, 246/3, 246/6, 250, 246/6, 215/1, 249/9, 215/6, 
242/10, 215/10, 223/18, 242/11, 215/11, 223/20, 242/12, 215/12, 223/22, 
223/24, 242/13, 215/13, 241/1, 242/3, 215/14, 241/2, 242/16, 215/15, 241/7, 
216/1, 216/2, 219/2, 219/4, 217/1, 242/18, 215/16, 218/1, 219/1, 219/8, 
220/1, 242/1, 219/2, 219/8, 215/17, 221/1, 242/2, 221/1, 219/3, 215/18, 
242/22, 242/21, 242/20, 222, 197/1, 197/6, 197/5, 198, 195 



TRUBÍN – ÚZEMNÍ PLÁN 21 

LBC 19 194/4, 194/1, 255/1, 255/2, 258/2, 258/1, 258/3, 256/1, 258/5, 258/7, 266/1, 
266/2, 266/3, 264/1, 266/4, 264/2, 259/12, 259/11, 258/18, 259/7, 259/13, 
259/19, 266/5, 266/4, 264/2, 265/1, 259/19, 266/5, 265/1, 262/2, 266/3, 
267/1, 267/2, 266/1, 266/2, 264/1, 266/4 

LBC 19- hranice 
řešeného území 

265/3, 265/4, 265/1, 265/5, 268/3, 265/5, 264/5, 271/5, 271/4, 278/1, 278/4, 
264/5, 278/8, 302/7, 278/1, 271/5, 283/1, 289/16, 317/1, 317/2, 317/3, 317/4, 
25, 318/4, 318/2, 318/3, 318/1, 289/2, 289/4, 289/15, 319/1, 289/25, 289/23, 
289/33, 289/34, 323/5, 326/11, 323/4, 326/1, 326/10, 326/13, 327/4, 328/1, 
328/2, 327/5, 327/1, 183/2 

Úprava koryta 239/1, 239/2, 239/3, 239/4, 239/5, 237/7, 237/5, 235/5, 235/6, 235/7, 235/1, 
235/8, 235/9, 235/10, 235/11, 235/12, 235/13, 235/14, 235/2, 235/4, 235/3, 
235/15, 235/16, 235/17 

VP1 212/1 
 

3. Stavby a opatření k zajištění obrany a bezpečnosti státu 
 

3.1. CIVILNÍ OCHRANA 

 

Ochrana před povodněmi, vymezení záplavových, ohrožených a ochranných oblastí 

Řešeným územím protékají v západo-východním směru Počapelský a Trubínský potok, 

které odvodňují celé sídlo. Tyto vodní toky nemají vymezeno záplavové území. Na ochranu 

před povodněmi vymezuje územní plán na Trubínském potoku před sídlem (západně 

od hřiště) plochu pro vodní nádrž. 

 

Varování a vyrozumění obyvatelstva 

Pro varování obyvatelstva je využívána elektrická siréna obecního úřadu umístěná 

v centru obce na budově obecního úřadu. Slyšitelnost sirény je dostačující po celém území 

obce. Vzhledem k tomu, že zastavitelné plochy bezprostředně navazují na zastavěné území, 

je slyšitelnost dostačující i v navrhovaných lokalitách. 

 

Ukrytí a ubytování evakuovaných osob 

Pro účely shromažďování a provizorního ubytování evakuovaného obyvatelstva lze 

využít budovy hotelu Corint na západním okraji sídla. 

 

Evakuace obyvatelstva 

V případě ohrožení území obce je pro zabezpečení evakuace obyvatelstva a jeho 

ubytování určen prostor na návsi. 

Hromadná stravovací zařízení a vývařovny 

Na území obce se nenacházejí hromadná stravovací zařízení patřičné kapacity. 

V případě potřeby lze situaci řešit dovozem ze stravovacích zařízení v okolních obcích 

a městech, zejména z Berouna.  



TRUBÍN – ÚZEMNÍ PLÁN 22 

 

Skladování materiálu civilní ochrany a humanitární pomoci 

Uskladnění nezbytného množství materiálu civilní ochrany bude zajištěno v objektech 

ve vlastnictví obce, případně orgánů státní správy. Jako nejvhodnější se jeví vyčlenit prostory 

obecního úřadu, který je zároveň nejvýznamnějším shromaždištěm. 

 

Zdravotnické zabezpečení obyvatelstva 

Pro zabezpečení obyvatelstva je k dispozici nemocnice v Berouně. Na území obce se 

nenachází žádné lůžkové zdravotnické zařízení. 

 

Zdroje nebezpečných látek v území 

Zdroje nebezpečných látek se v řešeném území nenacházejí. 

 

Možnosti vyvezení a uskladnění nebezpečných látek mimo hranice zástavby 

Pro uskladnění nebezpečných látek bude vyčleněna jedna místnost v budově obecního 

úřadu. Pro vyvezení a uskladnění nebezpečných látek mimo zastavěná území a zastavitelné 

plochy obce bude využit prostor severně od zemědělského areálu. 

 

Nouzové zásobování obyvatelstva pitnou vodou 

Nouzové zásobování pitnou vodou bude zajišťováno dopravou pitné vody v množství 

maximálně 15 l/den na obyvatele cisternami ze zdroje Vrt-Žebrák a Zářezy-Neřežín. 

Zásobení pitnou vodou bude doplňováno balenou vodou. 

Nouzové zásobování užitkovou vodou bude zajišťováno z Králova Dvora. Při využívání 

zdrojů pro zásobení užitkovou vodou se bude postupovat podle pokynů územně příslušného 

hygienika. 

 

Nouzové zásobování obyvatelstva elektrickou energií 

Na území obce se nenachází žádný nezávislý zdroj elektrické energie. Nouzové 

zásobování je možné pouze pomocí mobilních energocentrál. 

 

 

 

 

Plochy využitelné k záchranným likvidačním a obnovovacím pracím  
a přežití obyvatelstva  

Pro záchranné, likvidační a obnovovací práce pro odstranění nebo snížení škodlivých 

účinků kontaminace, vzniklých při mimořádné události navrhuje územní plán využití prostoru 



TRUBÍN – ÚZEMNÍ PLÁN 23 

v areálu výroby a skladů na severu obce. 

 

Plochy pro řešení bezodkladných pohřebních služeb 

Pohřební služby lze realizovat na hřbitově v sousedním Králově Dvoře, místní část 

Počaply (cca 2 km). 

 

Plochy pro likvidaci uhynulých zvířat 

V případě havarijního stavu řídí likvidaci okresní nákazová komise podle 

pohotovostního plánu. Zahraboviště jsou vybrána podle konkrétní situace a hydrologicky 

posouzena. 

 

3.2. POŽÁRNÍ OCHRANA 
 

Objekty požární ochrany 

Z hlediska požární ochrany bude třeba zabezpečit výstavbu a údržbu objektů požární 

ochrany a požárně bezpečnostních zařízení. 

 

Zdroje vody k hašení požárů 

Zdrojem vody k hašení požárů v Trubíně je obecní vodovod. Voda je v zastavěném 

území rozvedena do hydrantů. V zastavitelných územích bude v jednotlivých ulicích 

rozvedena do hydrantů.  

 

4. Plochy pro asanaci 

Na území obce nenavrhuje územní plán žádné asanační úpravy. 

 

h) Vymezení dalších veřejně prospěšných staveb  
 a veřejně prospěšných opatření,  
 pro které lze uplatnit předkupní právo 

 

Územní plán navrhuje tyto plochy a koridory s možností uplatnění předkupního práva 

(dle § 101 zákona č. 183/2006 Sb.): 

 

 

 

1. Veřejně prospěšné stavby 

místní komunikace: D1-D4 
most: D5 
vodovodní potrubí: V1-V9 
čerpací stanice odpadních vod: K1 



TRUBÍN – ÚZEMNÍ PLÁN 24 

kanalizační potrubí gravitační: K2-K17 
kanalizační potrubí tlakové: K18-K25 
plynovodní potrubí STL: P1-P9 
trafostanice: E1 
kabelové vedení elektrické energie VN 22 kV: E2    
 
 
 
veřejně 
prospěšná 
stavba 

číslo parcely KN, k.ú. Trubín 

D1 227/11, 227/88, 227/89, 227/41, 227/49, 227/50, 227/1 
D2 227/67, 227/52, 227/51 
D3 230/19, 230/22, 230/9, 230/16, 230/25, 234/1, 234/6, 234/3, 343/4, 343/2 
D4 342/1, 343/6, 343/5, 343/1, 234/6, 234/5, 234/4, 230/30, 230/26, 234/2, 

234/3, 234/1, 234/3 
D5 227/90, 232/5, 232/6, 234/3, 234/1, 234/5 
E1 345/36 
E2 345/1, 344/6, 344/7, 344/5, 342/13, 342/12, 342/18, 342/93, 342/92, 342/1, 

342/90, 342/89 
P1 174/3, 174/4, 285/3 
P2 323/5, 320/11   
P3 227/21, 233/15, 226/55, 226/3, 226/26, 233/25, 226/54, 235/17, 231/53, 

233/24, 230/19, 230/22, 230/9, 230/16, 230/25, 234/1, 234/6, 234/3, 343/4, 
343/2, 348/3 

P4 342/1, 343/6, 343/5, 343/1, 234/6, 234/5, 234/4, 230/30, 230/26, 234/2, 
234/3, 234/1, 234/3, 227/90, 232/5, 232/6, 234/5 

P5 344/6, 344/7, 342/12 
P6 342/11, 342/12 
P7 348/1, 344/6, 344/7, 344/5, 345/53, 344/8, 344/1, 342/11    
P8 342/11    
P9 342/11    
V1 174/3, 174/4, 285/3 
V2 99/1 
V3 99/1, 233/28, 226/55, 226/3, 226/26, 233/25, 226/54, 235/17, 231/53, 

233/24, 230/19 
V4 233/28, 227/6, 227/21, 233/15, 226/55 
V5 230/19, 230/22, 230/9, 230/16, 230/25, 234/1, 234/6, 234/3, 343/4, 343/2, 

348/3 
V6 227/67, 227/52, 227/51, 348/3 
V7 344/6, 344/7, 342/12 
V8 342/12 
V9 342/11, 342/12 
K1 343/2 
K2 99/1, 348/3, 345/3, 345/1 
K3 174/3, 174/4, 285/3 
K4 186/1, 174/3, 174/5, 323/3, 323/4, 323/5, 320/11 



TRUBÍN – ÚZEMNÍ PLÁN 25 

K5 323/5, 323/1, 323/14 
K6 174/3, 67/2, 66/1, 99/1, 112/1, 112/4, 112/2, 348/31 
K7 138/4, 138/3, 138/1 
K8 343/2 
K9 230/19, 230/22, 230/9, 230/16, 230/25, 234/1, 234/6, 234/3, 343/4, 343/2, 

348/3 
K10 233/28, 226/55, 226/3, 226/26, 233/25, 226/54, 235/17, 231/53, 233/24, 

230/19 
K11 125, 227/90, 232/5, 232/6, 234/3, 234/1, 234/5 
K12 227/67, 227/52, 227/51, 348/3 
K13 342/1, 343/6, 343/5, 343/1, 234/6, 234/5, 234/4, 230/30, 234/2, 234/3, 

234/1, 234/3, 232/5 
K14 348/1, 344/6, 344/7, 344/5, 345/53, 344/8, 344/1, 342/11    
K15 344/6, 344/7, 342/12 
K16 342/11, 342/12 
K17 342/11    
K18 208/1, 208/3, 208/4, 186/1   
K19 99/1 
K20 345/3, 345/14 
K21 233/28, 227/6, 227/21 
K22 227/21, 233/15, 226/55 
K23 345/3, 345/1 
K24 345/36, 345/53, 344/1 
K25 345/36, 344/1 
 

2. Veřejně prospěšná opatření 

prvky Územního systému ekologické stability: lokální biocentrum LBC 19 
  3 lokální biokoridory 

 

snižování ohrožení území povodněmi: vodní plocha: VP1 
  úprava a zkapacitnění toku Počapelského potoka: ZT 

veřejně 
prospěšné 
opatření 

číslo parcely KN, kú. Trubín 

Hranice řešeného 
území – LBC 199 

249/1, 249/2, 249/3, 249/4, 244/1, 99/1, 99/21, 99/20, 215/9, 247/2, 247/1, 
215/8, 248/1, 349, 248/2, 246/3, 246/6, 250, 246/6, 215/1, 249/9, 215/6, 
242/10, 215/10, 223/18, 242/11, 215/11, 223/20, 242/12, 215/12, 223/22, 
223/24, 242/13, 215/13, 241/1, 242/3, 215/14, 241/2, 242/16, 215/15, 241/7, 
216/1, 216/2, 219/2, 219/4, 217/1, 242/18, 215/16, 218/1, 219/1, 219/8, 
220/1, 242/1, 219/2, 219/8, 215/17, 221/1, 242/2, 221/1, 219/3, 215/18, 
242/22, 242/21, 242/20, 222, 197/1, 197/6, 197/5, 198, 195 

LBC 19 194/4, 194/1, 255/1, 255/2, 258/2, 258/1, 258/3, 256/1, 258/5, 258/7, 266/1, 
266/2, 266/3, 264/1, 266/4, 264/2, 259/12, 259/11, 258/18, 259/7, 259/13, 
259/19, 266/5, 266/4, 264/2, 265/1, 259/19, 266/5, 265/1, 262/2, 266/3, 
267/1, 267/2, 266/1, 266/2, 264/1, 266/4 

LBC 19- hranice 
řešeného území 

265/3, 265/4, 265/1, 265/5, 268/3, 265/5, 264/5, 271/5, 271/4, 278/1, 278/4, 
264/5, 278/8, 302/7, 278/1, 271/5, 283/1, 289/16, 317/1, 317/2, 317/3, 317/4, 



TRUBÍN – ÚZEMNÍ PLÁN 26 

25, 318/4, 318/2, 318/3, 318/1, 289/2, 289/4, 289/15, 319/1, 289/25, 289/23, 
289/33, 289/34, 323/5, 326/11, 323/4, 326/1, 326/10, 326/13, 327/4, 328/1, 
328/2, 327/5, 327/1, 183/2 

Úprava koryta 239/1, 239/2, 239/3, 239/4, 239/5, 237/7, 237/5, 235/5, 235/6, 235/7, 235/1, 
235/8, 235/9, 235/10, 235/11, 235/12, 235/13, 235/14, 235/2, 235/4, 235/3, 
235/15, 235/16, 235/17 

VP1 212/1 
 

i) Údaje o počtu listů územního plánu a počtu výkresů k němu 
připojené grafické části 

Textová část územního plánu obsahuje 21 listů. 

Grafická část územního plánu sestává celkem ze 8 výkresů. 


